

P. BROVN HOLDING APS
ØSTERGAARDSVEJ 5-7, 5683 HAARBY

ÅRSRAPPORT

1. MAJ 2017 - 30. APRIL 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 2. oktober 2018

Majbritt Brovn Pedersen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. maj 2017 - 30. april 2018	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Noter.....	10-11
Anvendt regnskabspraksis.....	12-13

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	P. Brovn Holding ApS
	Østergaardsvej 5-7
	5683 Haarby
	CVR-nr.: 29 22 68 06
	Stiftet: 27. december 2005
	Hjemsted: Haarby
	Regnskabsår: 1. maj 2017 - 30. april 2018
Direktion	Majbritt Brovn Pedersen
	Kenneth Brovn Pedersen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
	Fælledvej 1
	5000 Odense C
Pengeinstitut	Fynske Bank
	Østergade 42
	5610 Assens

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele samt formuepleje.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har i regnskabsåret 2017/18 realiseret et overskud på 4.652 tkr. mod et overskud på 2.974 tkr. i 2016/17.

Selskabets ledelse anser resultatet for tilfredsstillende.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. MAJ - 30. APRIL

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
RESULTAT AF KAPITALANDELE I DATTER- OG ASSOCIEREDE VIRKSOMHEDER.....	1	4.202.187	2.577.804
Eksterne omkostninger.....		-12.050	-11.424
DRIFTSRESULTAT.....		4.190.137	2.566.380
Andre finansielle indtægter.....	2	606.688	547.688
Andre finansielle omkostninger.....	3	-17.847	-17.623
RESULTAT FØR SKAT.....		4.778.978	3.096.445
Skat af årets resultat.....	4	-126.918	-122.664
ÅRETS RESULTAT.....		4.652.060	2.973.781
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Henlæggelser til reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		2.066.934	713.057
Overført resultat.....		2.585.126	2.260.724
I ALT.....		4.652.060	2.973.781

BALANCE 30. APRIL

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		1.558.590	809.149
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		8.924.689	7.471.943
Finansielle anlægsaktiver.....	5	10.483.279	8.281.092
ANLÆGSAKTIVER.....		10.483.279	8.281.092
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		13.903.327	7.358.434
Andre tilgodehavender.....		7.823.694	11.761.900
Tilgodehavende selskabsskat.....		289.681	197.582
Tilgodehavender.....		22.016.702	19.317.916
Likvide beholdninger.....		46.323	173.214
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		22.063.025	19.491.130
AKTIVER.....		32.546.304	27.772.222
PASSIVER			
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Reserve for nettoopsk. efter indre værdis metode.....		5.337.191	3.270.257
Overført overskud.....		25.980.272	23.395.146
EGENKAPITAL.....	6	31.517.463	26.865.403
Selskabsskat.....		418.579	314.201
Anden gæld.....		610.262	592.618
Kortfristede gældsforpligtelser.....		1.028.841	906.819
GÆLDSFORPLIGTELSE.....		1.028.841	906.819
PASSIVER.....		32.546.304	27.772.222
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Medarbejderforhold	9		

NOTER

	2017/18 kr.	2016/17 kr.	Note
Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder			1
Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder.....	749.441	706.552	
Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder.....	3.452.746	1.871.252	
	4.202.187	2.577.804	
Andre finansielle indtægter			2
Tilknyttede virksomheder.....	244.893	86.197	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	361.795	461.491	
	606.688	547.688	
Andre finansielle omkostninger			3
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	17.847	17.623	
	17.847	17.623	
Skat af årets resultat			4
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	126.918	114.224	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	8.440	
	126.918	122.664	
Finansielle anlægsaktiver			5
	Kapitalandele i dattervirksomhe er	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. maj 2017.....	80.000	5.066.088	
Kostpris 30. april 2018.....	80.000	5.066.088	
Opskrivninger 1. maj 2017.....	729.149	2.405.855	
Udloddet resultat	0	-2.000.000	
Årets opskrivninger	749.441	3.452.746	
Opskrivninger 30. april 2018.....	1.478.590	3.858.601	
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2018.....	1.558.590	8.924.689	

NOTER

Note

Egenkapital

6

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopsk. efter indre værdi- metode	Overført overskud	I alt
Egenkapital 1. maj 2017.....	200.000	3.270.257	23.395.146	26.865.403
Forslag til årets resultatdisponering.....		2.066.934	2.585.126	4.652.060
Egenkapital 30. april 2018.....	200.000	5.337.191	25.980.272	31.517.463

Eventualposter mv.

7

Eventualforpligtelser

Ingen.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 417 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

8

Til sikkerhed for Per Pedersen Udlejningsselskab Vest ApS' engagement med realkreditinstitut er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på 6 mio. kr. Til sikkerhed for Per Pedersen Udlejningsselskab Midtfyn ApS' engagement med realkreditinstitut er der afgivet tilbagetrædelseserklæring på 4 mio. kr.

Medarbejderforhold

9

Antal personer beskæftiget i gennemsnit:
2 (2016/17: 2)

Selskabets ansatte vedrører direktion, som ikke modtager vederlag.
